Протокол

Заседания Общественного совета по независимой оценке 1сачества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на территории

Таймырского Долгано-Ненещсого муниципального района

18 декабря 2019 г.

Присутствовали:

- члены общественного совета:
Смирнова Л.Н. ,

Плотницкая О.М.,

Цимоха З.А"

- приглашенные:
Ольбик М.В. - начальник отдела общего образования Управления

образования;

№ 01

Белянкина С.В. главный специалист отдела общего образования

Управления образования .

Повестка:

1. Об организации работы Общественного совета по проведению НОКУО

ОД организаций, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Тай:vrырского Долгана-Ненецкого муниципального района

(далее-ТДНМР).

2. Об утверждении плана работы Общественного совета по проведению

НОКУО ОД организаций, осуществляющих образовательную деятельность

на территории Т ДНМР.

3. Об утверждении перечня образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность на территории ТДНМР, в

отношении которых будет проведена НОКУО ОД в 2020 году.
4. Об избрании председателя, заместителя председателя, секретаря

Общественного совета по проведению НОКУО ОД.

Ход заседания:

1. По первому вопросу выступила Белянкина С.В. Она осветлила

основные организационные вопросы деятельности Общественного совета по

проведению НОКУО ОД образовательных организаций. Ознакомила членов

Общественного совета с нормативно-правовой базой по вопросу реализации

статьи 95.2. Закона РФ от 29 1 2.20 1 2г. № 273 «Об образовании в Российской
Федерации» при проведении процедуры НОКУО ОД организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории ТДНМР.

Сообщила, что предыдущая процедура по НОКУО ОД образовательных
организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории

ТДНМР, была проведена в 201 7 году.

2. По второму вопросу выступила Белянкина С.В. Она ознакомила членов

Общественного совета с планом работы. Выступи,1а с предложением о его

утверждении путем голосования.

За - 3 чел.
Против - О чел.

Воздержались - О чел.

3. По третьему вопросу выступила Белянкина С.В. Ею было предложено

рассмотреть и утвердить перечень образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность на территории ТДНМР, в

отношении которых планируется проведение НОКУО ОД в 2020 году .

Процедуру НОКУО ОД планируется провести в отношении 35
образовательных организаций ТДНМР. Из них: 22 общеобразовательные
организации, 1 О дошкольных организаций, З организации дополнительного

образования.

За - 3 чел.
Против - О чел.

Воздержались - О чел.

4. По четвертому вопросу выступила Белянкина С.В. Она осветила

основные функции председателя и секретаря Общественного совета и

выступила с предложением об избрании председателем Общественного

совета Смирновой Людмилы Николаевны, секретарем - Цимоха Зинаиды

Александровны.

За- 3 чел.
Против - О чел .

Воздержались - О чел.

Решение:

1. При осуществлении деятельности Общественного совета по проведению
НОКУО ОД руководствоваться:

- ст. 95.2. Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012 № 273-ФЗ;
- Приказом Министерства просвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями , осуществляющими образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, образовательным программам

среднего профессионального образования, основным программам

профессионального обуqения, дополнительным общеобразовательным
программам»;

- Приказ Министерства просвещения России от l 3 .03 .20 l 9 № l 14 «06
утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность по

основным общеобразовательным программам, образовательным программам

среднего профессионального образования, основным программам

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным

программам»;

- Приказом Управления образования от 08.02.2019г. Nц 106 «Об утверждении
Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки

качества условий осуществления образовательной деятельности

организациями, осуществляющими образовательную деятельность в

Таймырском Долгана-Ненецком муниципальном районе».

2. Утвердить план работы Общественного совета по проведению НОКУО ОД
образовательных организаций на территории ТДНМР согласно приложения 1
к настоящему протоколу.

3. Единогласным голосованием членов Общественного совета утвердить

перечень образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории ТДНМР, в отношении которых планируется

проведение НОКУО ОД в 2020 году (приложение 2).

4. Единогласным голосованием членов Общественного совета избрать

председателем Общественного совета Смирнову Людмилу Николаевну,

секретарем Общественного совета - Цимоха Зинаиду Александровну.

5. Протокол заседания Общественного совета от 18.12.2019г. №1

направить главному специалисту отдела общего образования Управления

образования Администрации Таймырского Долгана-Ненецкого
муниципального района.

Председатель Общественного совета /Смирнова Л.Н./

Секретарь Общественного совета
1

/Цимоха З .А./

№

п/п

1

2

Приложение № 1 к Протоколу

Заседания Общественного совета по

независимой оценке качества

условий осуществления

образовательной деятельности

организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на

территории Таймырского Долгано

Ненецкого муниципального района

План работы Общественного совета по независимой оценке н:ачества

условий осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность на 2019-2020 год

Мероприятие Сроки Ответственный Результат

Установочное заседание Декабрь Общественный Протокол

Общественного совета № 1 20 1 9г. совет, Общественного

- организация работы ОС координатор совета; Приказ

НОКУООД; деятельности Управления

- утверждение плана работы ОСНОКУО образования об

ОС НОКУООД; од утверждении

- утверждение перечня перечня

образовательных образовательных

организаций ТДНМР, в организаций

отношении которых будет ТДНМР, в

проведена НОКУО ОД в отношении

2020 году; которых будет

- избрание председателя, проведена

заместителя председателя, НОКУООДв
секретаря ОС НОКУО ОД 2020 году
Заседание Общественного Февраль Общественный Протокол

совета № 2 2020г. совет, Общественного

- определение организации- руководители совета,

оператора, ответственного 00, контракты с 00
за сбор и обобщение организация- на выполнение

информации о качестве оператор работ
условий осуществления

образовательной

деятельности

организациями и

заключение контрактов на

выполнение работ с 00;
- утверждение технического

задания, разработанного

организацией-оператором

3 Мероприятия по сбору и Март- Организация- Отчет о

обобщению информации о июль оператор результатах

качестве условий 2020r. проведения

осуществления ОД 00 НОКУООД

организацией-оператором

4 Заседание Общественного Сентябрь Общественный Решение ОС

совета № 3 рассмотрение и 2020г. совет НОКУООД,

анализ результатов НОКУО планы

ОД; устранения

- разработка предложений замечаний по

по улучшению резу ль татам

деятел ьности 00; проведения

- предоставление решения НОКУООД

ОС НОКУО ОД в УО для

выработки мер по

совершенствованию

деятельности 00
5 Контроль за реализацией 2020 - Руководители Аналитические

планов 00 по устранению 2023г. 00, отчеты

замечаний, выявленных в Управление

ходе НОКУО ОД образования

6 Заседание Общественного 2022r. Общественный Сводный отчет

совета № 4 совет, по устранению

- реализация планов 00 по Управление замечаний

устранению замечаний, образования
выявленных в ходе НОКУО

ОД;

- формирование сводного
отчета по устранению

замечаний , выявленных в

ходе I IOKYO ОД в 2020
году.

Приложение № 2 к Протоколу

Заседания Общественного совета по

независимой оценке качества

условий осуществления

образователь пой деятельности

организациями, осуществляющими

образовательную деятельность на

территории Таймырского Долrано

Ненецкоrо муниципального района

ПЕРЕЧЕНЬ

образовательных организаций, осуществляющих образовательную

деятельность на территории Таймырс1сого Долгано-Ненецкого

муниципального района, подлежащих процедуре

независимой оценки 1саL1ества условий осуществления

образовательной деятельности в 2020 году

№
Наименование организации

п/п

1
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Дудинская средняя школа № 1 »

2
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Дудинская гимназия»

3
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Дудинская средняя школа № 3»

4
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Дудинская средняя школа № 4»

5
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Дудинская средняя школа № 5»

6
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Дудинская средняя школа № 7»

7
Таймырское муниципальное казен11ое общеобразовательное

учреждение «Потаповская средняя ш1<0ла №! 12»
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

8 учреждение «Волочанская средняя школа № 15 имени Огдо
Аксеновой»

9
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Диксонская средняя школю>

10
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Караульская средняя школа - интернат»

1 1
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Носковская средняя школа - интернат»

12 Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Усть - Портовская средняя ШКОЛЮ>

13
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Хатангская средняя школа №1»

14
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Хатангская средняя школа - интернат»

15
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Хетская средняя школю>

16
Таймырское муниципальное казеп11ое общеобразовательное

учреждение «Новорыбинская сред11яя школю>

17
Таймырское муниципальное казе1111ое общеобразовательное

учреждение «Хантайская основная школа No l 0»

18
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Вороrщовская начальная школа - детский сад»

19
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Катырыкская начальная школа - детский сад»

20
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Новинская начальная школа - детский сад»

21
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Сындасская начальная школа - интернат»

22
Таймырское муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Попиrайская начальная школа - интернат»

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

23 учреждение «Дуди11ский центр развития ребенка - детский сад

«Белоснежка»

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

24 учреждение «Дудинский детский сад комбинированного вида

«Рябинка»

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

25 учреждение «Дудинский детский сад комбинированного вида

«Мороз ко»

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

26 учреждение «Дудинский детский сад комбинированного вида

«Льдин ка»

Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

27
учреждение «Дудинский детский сад общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по художествен110-

эстетическому направлению развития детей «Забава»

28
Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение «Детский сад комбинированного вида «Сказка»

29
Таймырское мупиципалыюе казенное дошкольное образовательное

учреждение «Караульский детский сад»

30
Таймырское муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение «Новорыбинский детский сад»

Таймырское муниципальное казенное дошкольное образовательное

31 учреждение «Хатангский детский сад комбинированного вида

«Сош-IЫШКО»

Таймырское муниципальное казенное дошкольное образовательное

32 учреждение «Хатангский детский сад комбинированного вида

«Снежинка»

Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение

33 дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа

по национальным видам спорта имени А.Г. Кизима»

Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение

34 дополнительного образованшr «Детско-юношеский центр туризма и

творчества «IОниор»

Таймырское муниципальное казенное образовательное учреждение

35 дополнительного образования «Хатангский центр детского

творчества»